UBND HUYỆN HƯỚNG HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM VHTT-TDTT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-VHTT-TDTT Hướng Hóa, ngày         tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chuyển đổi số trong hoạt động đơn vị 6 tháng đầu năm

và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 193/KH-UBND ngày 15/3/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Hướng Hóa về kế hoạch Chuyển đổi số trong hoạt động của các cơ

quan nhà nước huyện Hướng Hoá năm 2024; Trung tâm VHTT-TDTT huyện báo

cáo như sau:

1. Kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm 2024

- Trung tâm VHTT-TDTT huyện đã xây dựng Kế hoạch số 141/KH-VHTT-

TDTT ngày 20/3/2024 về thực hiện chuyển đổi số trong hoạt động đơn vị năm

2024.

- Quán triệt, hướng dẫn CBVC thực hiện Hệ thống Quản lý văn bản và Hồ sơ

công việc được kết nối thường xuyên; việc giao, nhận văn bản trực tiếp trên hệ thống

đảm bảo 100% công văn đi, đến được xử lý trên môi trường mạng (trừ các văn bản

mật); hệ thống thư điện tử công vụ; công tác đảm bảo an toàn thông tin...

- Đẩy mạnh sử dụng 100% chữ ký số trên môi trường mạng (trừ các văn

bản mật); 100% cán bộ, viên chức được trang bị và sử dụng thành thạo máy tính;

đơn vị kết nối mạng số liệu chuyên dùng.

- Tuyên truyền, phổ biến những sáng kiến, cách làm, mô hình hay về chuyển

đổi số, thực trạng phát triển của huyện; Xây dựng các tin bài, phóng sự về hoạt

động chuyển đổi số tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh từ huyện đến xã,

thị trấn; Trang thông tin điện tử, mạng xã hội Facebook Trung tâm; quảng bá trên

màn hình Led.

2. Phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 193/KH-UBND ngày 15/3/2024

của Ủy ban nhân dân huyện Hướng Hóa về kế hoạch Chuyển đổi số trong hoạt

động của các cơ quan nhà nước huyện Hướng Hoá năm 2024; Kế hoạch số

141/KH-VHTT-TDTT ngày 20/3/2024 của Trung tâm VHTT-TDTT huyện về

thực hiện chuyển đổi số trong hoạt động đơn vị năm 2024.

- Đẩy mạnh sử dụng 100% chữ ký số trên môi trường mạng (trừ các văn

bản mật).

- Triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia theo

Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ và Ngày

2

Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị theo Quyết định số 2443/QĐ-UBND ngày

21/9/2022 của UBND tỉnh.

- Đẩy mạnh tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của huyện, trang thông

tin điện tử đơn vị, Facebook, màn hình Led. Tuyên truyền cổ động trực quan;

tuyên truyền lưu động.

Trên đây là Kết quả thực hiện chuyển đổi số trong hoạt động của đơn vị 6

tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Trung tâm

VHTT-TDTT huyện.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Phòng VH&TT huyện;

- Lưu: VT.
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Sang

		2024-05-30T16:29:14+0700

		2024-05-30T16:39:28+0700

		2024-05-30T16:39:28+0700

		2024-05-30T16:39:28+0700